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Galicjaner Sztetl
Dni Pamięci Żydów Galicyjskich
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Galicjaner Sztetl

Blisko 20 tysięcy Żydów – połowę mieszkańców przedwojennego Tar-
nowa zamordowali niemieccy okupanci; tysiące ich ciał pogrzebano 
w zbiorowych mogiłach na cmentarzu żydowskim i lasku Buczyna; 
większość zginęła w obozach Bełżec i Auschwitz. Upamiętniając te wy-
darzenia Muzeum Okręgowe w Tarnowie od lat organizuje, wspólnie 
z różnymi podmiotami  „Dni Pamięci Żydów Galicyjskich”. Galicjaner 
Sztetl – czyli „galicyjskie miasteczko” - to nazwa, która uświadamia, 
że na tej ziemi przez wiele wieków żyli obok siebie i wspólnie tworzyli 
historię Żydzi i Polacy. Przypominają o tym wystawy, spektakle i kon-
certy, których przestrzenią, obok Tarnowa, stają się także Bobowa czy 
Dąbrowa Tarnowska.

Program:
19 czerwca (wtorek)
godz. 12:00 – uroczysta modlitwa duchownych żydowskich i katoli-
ckich w lesie Buczyna w Zbylitowskiej Górze, na miejscu kaźni kilku 
tysięcy tarnowskich Żydów w czerwcu 1942 roku.
godz. 13:30 - „Ślady przeszłości - uczniowie adoptują zabytki” - mło-
dzież z II LO im. Hetmana Jana Tarnowskiego w Tarnowie rozpocznie 
uroczyście opiekę nad kwaterą rabinów na tarnowskim cmentarzu 
żydowskim. W ubiegłym roku młodzież jednego z tarnowskich gim-
nazjów zobowiązała się także do opieki nad kwaterą żydowskich żoł-
nierzy poległych podczas działań I wojny światowej. Program „Ślady 
przeszłości” narodził się w 2001 roku jako wspólne przedsięwzięcie 
Centrum Edukacji Obywatelskiej i Instytutu Dziedzictwa Narodowe-
go. 
godz. 20:00 – wernisaż prac malarskich Małgorzaty Studenny „Tak ma-
lował pan Chagall” połączony z krótkim recitalem pieśni żydowskich 
Magdaleny Radwańskiej, przyjaciółki artystki.
M. Studenny fascynuje się malarstwem Marca Chagall’a i kulturą ży-
dowską; jej obrazy znajdują się m.in. w zbiorach Państwowego Muze-
um Auschwitz – Birkenau w Oświęcimiu oraz w prywatnych kolekcjach 
w kraju i za granicą. Autorka tworzy prace utrzymane w bajkowym 
klimacie, dla których inspiracją bywają wiersze, motywy biblijne, wąt-
ki żydowskie a także elementy związane z „Szoah” - zagładą narodu 
żydowskiego.
Gmach Główny Muzeum Okręgowego, Rynek 20-21, Galeria Piwnica
godz. 21:00 – Koncert pod Bimą – grupa „Chojzes Klezmorim”. Zespół 
swoim instrumentarium i repertuarem nawiązuje do tradycyjnych ży-
dowskich orkiestr dętych, jakie były popularne w XIX i na początku 
XX wieku w Środkowej i Wschodniej Europie, nie stroniąc również od 
autorskich aranżacji i opracowań melodii, jakie wyrosły na gruncie �



przenikania się kultur: żydowskiej, polskiej, ukraińskiej, węgierskiej, ro-
syjskiej itd. „Chojzes Klezmorim” poprzez swoją muzykę stawia sobie 
za cel oddanie ducha czasów, w których współistniało ze sobą wiele 
narodów, tworząc niepowtarzalną kulturę.

21 czerwca (czwartek)
godz. 21:00 - Koncert pod Bimą – grupa „Di Kuzine”. Reper-
tuar zespołu stanowi tradycyjna muzyka żydowska. Młodzi 
klezmerzy wykonują takie popularne utwory jak: „Hava Na-
gila”, „Shalom” czy „Mazel tow” w swoich własnych aranża-
cjach. Nazwa „Di Kuzine” w języku jidysz oznaczać może „braci”. Grupę 
tworzą: Miłosz Madejski - kontrabas, Adrian Czyżewski - gitara, Jakub 
Zaleski - skrzypce i Piotr Wierzchowski - klarnet. 

24 czerwca (niedziela)
godz. 10:00 – 13:00 - „Otwarta brama przeszłości” - zwiedzanie z prze-
wodnikiem cmentarza żydowskiego. Jest to jeden z najstarszych, 
stosunkowo dobrze zachowany, cmentarzy żydowskich w Polsce, 
zajmuje powierzchnię ponad 3 hektarów. Znajduje się tutaj kilka ty-
sięcy nagrobków (macew i sarkofagów); najstarsze pochodzą z końca 
XVII w., na niektórych późniejszych zachowały się ślady polichromii, 
wszystkie mają bogatą symbolikę i ornamentykę. Napisy są w języ-
kach: hebrajskim, niemieckim i polskim. Cmentarz został założony 
w XVI w. (pierwsza wzmianka źródłowa pośrednia pochodzi z 1581 r.) 
na terenie ówczesnego miejskiego folwarku Pogwizdów. Dewastowa-
ny przez Niemców podczas okupacji, był miejscem masowych egze-
kucji Żydów z tarnowskiego getta od czerwca 1942 do września 1943 
r. Po wojnie w 1946 r. żydowski rzeźbiarz, urodzony w Tarnowie, Dawid 
Beker, ustawił na miejscu masowej mogiły pomordowanych pomnik 
- złamaną kolumnę, która pochodziła z ruin nowej synagogi w Tar-
nowie. Wyryty na niej w jęz. hebrajskim cytat: „A słońce świeciło i nie 
wstydziło się...” jest wyjęty z poematu Nahmana Bialika, napisanego po 
pogromie Żydów w Kiszyniowie na Ukrainie w 1905 r.
godz. 19:00 – „Koncert w bobowskiej synagodze” - kantor Benzion 
Miller
To będzie wydarzenie bodaj bez precedensu – za specjalnym przy-
zwoleniem, w bobowskiej synagodze wystąpi jeden z najsłynniejszych 
kantorów na świecie, pochodzący z rodziny, w której tradycja przeka-
zywana śpiewu hazzanut przekazywana była z pokolenia na pokole-
nie. Benzion Miller koncertuje na całym świecie, w najsłynniejszych 
salach koncertowych z najwybitniejszymi chórami i orkiestrami; jest 
jednym z pierwszych kantorów, którzy odwiedzili Europę Wschodnią. 
Nie będzie to jednak zwykły koncert – a to z uwagi na bez mała litur-
giczny jego charakter; z tego też względu oraz z uwagi na miejsce, 
przysłuchujące się kobiety będą musiały przebywać w specjalnie wy-
znaczonym miejscu. Dla zainteresowanych dojazdem organizatorzy 
przygotowali transport – MPK podstawi autobus. �
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Dzień Dziecka
W pierwszych dniach czerwca nie może braknąć propozycji dla naj-
młodszych. I tak, Pałac Młodzieży zaprasza 1 czerwca do Parku 
Strzeleckiego (część górna), gdzie w godzinach 9:00 – 13:00 od-
będzie się Turniej o Laur Uśmiechu. Do parkowego „Ogródka Jorda-
nowskiego” zaprasza po południu także Tarnowskie Centrum Kultury; 
w programie - gry i zabawy z nagrodami, przygotowane przez Cen-
trum Animacji Społecznej „Horyzonty”, koncert perkusistów ze Szkoły 
Muzycznej, koncert Centrum Uśmiechu „Na straganie Pana Brzechwy” 
i „Lokomotywa Pana Tuwima”, pokazy policyjne Sekcji Ruchu Drogo-
wego Komendy Policji w Tarnowie, pokazy Straży Pożarnej oraz roz-
rywka na placu zabaw i... smakołyki dla dzieci. Ciekawą propozycją jest 
również „Wycieczka dookoła świata” organizowana przez Tarnow-
ską Artystyczną Konfraternię i Pałac Młodzieży. W sąsiedztwie Pałacu 
(lub w razie niepogody na Hali na Gumniskach) od godziny 9:00 do 
12:00 trwać będzie „impreza morska”, z licznymi konkursami interdy-
scyplinarnymi, żeglarskimi opowieściami i koncertem tarnowskiego 
zespołu The Cotton. Na milusińskich czeka również tarnowski teatr 
– o godz. 9:00 na Dużej Scenie bawić i uczyć będzie bajka „Marysia 
i Krasnoludki” - adaptacja słynnej bajki M. Konopnickiej. 
Inną propozycję przygotowało natomiast Muzeum Okręgowe – za-
interesowani wypadem za miasto mogą wybrać się do Dębna, gdzie 
o godz. 9:00 rozpoczyna się „Dzień dziecka na Zamku w Dębnie”.
Propozycji nie zabraknie ponadto w dniu 2 czerwca – wtedy też Pa-
łac Młodzieży organizuje Turniej Judo Młodziczek, Młodzików i Dzie-
ci, a także Turniej Piłki Ręcznej Dziewcząt i Chłopców. Tego samego 
dnia warto wybrać się na Stadion Miejski w Tarnowie – Mościcach; 
o godz. 17:00 odbędzie się żużlowy mecz juniorów Polska – Cze-
chy, na który dzieci do lat 15-tu będą miały wstęp wolny (bilety dla 
dorosłych – 10 zł).

Finałem Dnia Dziecka w Tarnowie stanie się „Piknik Ro-
dzinny” na terenach zielonych wokół MFK – 3 czerwca od 
14:00 do 20:00 zaplanowano imprezę rekreacyjną z udzia-
łem gwiazdy – zespołu „Promyczki” z Nowego Sącza.

Plenerową imprezę organizuje także Centrum Animacji 
Społecznej „Horyzonty” wraz z Centrum Kultury, Sportu 
i Inicjatyw Europejskich Gminy Tarnów, wspólnie z gmi-
nami: Ciężkowice, Gromnik, Lisia Góra, Ryglice, Skrzyszów, 
Szerzyny, Wierzchosławice, Wojnicz, Żabno oraz Urzędem 
Miasta i Starostwem Powiatowym w Tarnowie. Powiatowy 
„Dzień Dziecka” rozpoczyna się 3 czerwca o godz. 13:00 
na stadionie LKS „Dunajec” w Zbylitowskiej Górze. �



W programie m.in. prezentacja twórczości młodych arty-
stów z gmin Powiatu Tarnowskiego, pokazy Tarnowskiego 
Bractwa Rycerskiego „Gladii Amici” i teatru ulicznego z Hru-
bieszowa, pokaz modeli latających, gry, zabawy, wiele kon-
kursów z nagrodami. Gościem specjalnym wieczoru będzie 
zespół „Dzieci z Brodą” Joszko Brody. Zespół ma na koncie 
trzy płyty: „Normalnie Szok”, „Halo Halo, Dzieci Europy” 
i najnowszą „Czuwaj wiaro!”, nagraną na prośbę Muzeum 
Powstania Warszawskiego.

Zaproszony gość („L’invite”) 
David Pharao
Polska prapremiera – sztuka w reżyserii, według scenografii i opra-
cowania muzycznego Andrzeja Sadowskiego. Perypetie pewnego 
managera - przezabawna komedia francuskiego pisarza i scenarzysty 
młodego pokolenia Davida Pharao w przekładzie Nicole Korzyckiej. 
W roli wyrafinowanego Francuza Pontignaca - Robert Żurek, w ob-
sadzie ponadto: Marta Marianna Gortych i Piotr Jędrzejek; sufler: Ka-
tarzyna Jędrzejczyk. Reżyseria, scenografia, opracowanie muzyczne 
Andrzej Sadowski. Dodatkową atrakcję przedstawienia stanowi „sce-
niczna” ekspozycja rzeźb, ceramiki i obrazów znanego artysty Euge-
niusza Molskiego.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena
Premiera prasowa: 2 czerwca, godz. 18:00;  
premiera: 3 czerwca, godz. 18:00
Spektakle: 8, 10 i 17 czerwca, godz. 18:00

Hey!
W czerwcu ożyje Amfiteatr Letni TCK – stanie się to za sprawą koncer-
tu zespołu Hey, któremu towarzyszyć będą Muchy i Offensywa. Utwór 
„Miasto doznań” z debiutanckiej płyty „Offensywy”, która jesienią uka-
że się w sklepach, znajduje się na Liście przebojów PR III Marka Niedź-
wiedzkiego. Muchy natomiast to trio z Poznania – niedawno wydali 
płytę „Galanteria”, która przeciekła do internetu, robiąc niemałe zamie-
szanie. Grupy Hey specjalnie przedstawiać nie trzeba . Zespół założony 
przez Piotra Banacha i Katarzynę Nosowską 
największą popularnością cieszył się w po-
łowie poprzedniej dekady. W ich ówczesnej 
twórczości można doszukiwać się wpływów 
i brzmień zespołów spod znaku grunge. De-
biutancka płyta „Fire” rozeszła się wówczas w 
gigantycznym, bo ponad 200-tys. Nakładzie. 
Ostatnia płyta (w sumie było ich 12 plus krążek 
DVD) – Echosystem, wydana została w 2005 �

premiera! 



roku. Grupa jest laureatem siedmiu Fryderyków, zaś Kasia Nosowska do-
datkowo sześciu – za twórczość solową. Co ciekawe, obchodząca swoje 
piętnastolecie grupa będzie gospodarzem tegorocznego Jarocina, który 
odbędzie się pod hasłem „Hey Day”. Bilety na tarnowski koncert dostęp-
ne w Tarnowskim Centrum Kultury w cenie 25 zł (przedsprzedaż) i 30 zł 
(w dniu koncertu)

Amfiteatr Letni, ul. Kopernika, 29 czerwca, godz. 18:00

Noc Świętojańska
Organizowaną od kilku lat, cieszącą się ogromną popularnością im-
prezę Tarnowskie Centrum Kultury postanowiło w tym roku przenieść 
z Parku Strzeleckiego do centrum miasta, na nową promenadę przy 
rzeczce Wątok. Noc Świętojańska (23 czerwca, godz. 17:00 – 23:00) 
tradycyjnie będzie miała formę czarodziejskiego wieczoru – widowi-
ska, pełnego guseł, muzyki i światła; nie zabraknie więc słowiańskiego 
obyczaju puszczania wianków czy poszukiwania legendarnego kwiatu 
paproci. Program imprezy, utrzymany w charakterze pikniku adreso-
wany jest dla kilku pokoleń – część pierwsza to propozycje dla dzieci, 
młodzieży i całych rodzin, część druga – to koncerty muzyki rockowej 
i folkowej.
W programie plenerowe prezentacje tarnowskich zespołów młodzie-
żowych – laureatów Przeglądu Młodych Talentów, teatr ognia „Dzieci 

Ognia”, koncert zespołu „Krafcy” (m.in. ciekawe aranżacje 
hitów Georga Michael’a, Red Hot Chili Peppers, Jamiroquai, 
Madonny, Simple Red czy Lenny Kravitz’a), fragmenty wi-
dowisko muzycznego „Pieśni Miłości i Nienawiści”, z pio-
senkami i tekstami Leonarda Cohena (org. Tarnowski Teatr), 
a także koncert Kasi Rodowicz, uważanej za jedną z najcie-
kawszych polskich wokalistek, tańce przy świetle księżyca, 
przemarsz Słowian z pochodniami, puszczanie wianków 
– czarodziejskie widowisko na wodzie, atrakcje dla dzieci, 
ciepły i zimny bufet oraz finałowy pokaz sztucznych ogni.

Poza tarnowskimi propozycjami, tradycjom sobótkowo-świętojańskim 
poświęcone będą też imprezy w regionie. 24 czerwca można się udać 
na Świętojańską Noc Muzealną (g. 18:00, Muzeum Zamek w Dębnie). 
Tego dnia można też wybrać się do Siekierczyny koło Ciężkowic na 

Festyn Św. Jana (od g. 15:00), nad zalew w Narożnikach na 
Sobótki Radgosko-Dąbrowskie lub do Szczucina, na „Wianki 
nad Wisłą”, które w tym roku wbudowane zostały w pro-
gram Dni Szczucina.

� więcej na www.akcenty.intarnet.pl
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Grafika i strój japoński
Wystawa ze zbiorów Centrum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha 
w Krakowie

MBP, Galeria Niebieska, ul. Krakowska 4

Trzy style
Wspólna wystawa prac Michała Martynowa, Kamila Kukli i Piotra Dwora-
czyńskiego

Kawiarnia Alchemik, ul. Żydowska 20

Słucham i patrzę, oddycham i chodzę
Wystawa fotografii Grzegorza Ważnego z cyklu „Hobby naszych czy-
telników” 

MBP, Filia Nr 9, ul. Krzyska 116

Ślady zdarzeń
Wystawa prac Marka Pokrywki. „Pamięć ulatujących chwil (...) pozwala, 
być może, na ocalanie lirycznego, poetyckiego świata, ludzkiego śladu 
zakodowanej wizji i myśli, w pokornym poczuciu istnienia i poruszania 
się w niepojętych otchłaniach wiecznej nieskończoności” – pisał o pra-
cach artysty Stanisław Tabisz.

Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila, do 4 czerwca

W kręgu martwej natury
Wystawa prac uczniów Zespołu Szkół Plastycznych

MBP, Galeria 13, Filia Nr 13, ul. Starodąbrowska 4

Architektura w Studio
Wystawa Artura Grodzińskiego ma na celu pokazanie procesu projektu 
architektonicznego, jego przemiany pod wpływem oświetlenia, kolo-
ru czy nawet dźwięku. 

Pub – galeria „Studio”, ul. Żydowska 3, do 20 czerwca

Dawnych ogłoszeń czar
Wystawa o życiu codziennym Tarnowa na podstawie tarnowskiej „Po-
goni’, która ukazywała się w latach 1881-1914. W tym roku mija 100 
lat od śmierci wydawcy tego wielce zasłużonego dla tarnowskiego 
dziennikarstwa pisma - Józefa Pisza.

MBP, Filia Nr 18, ul. Romanowicza 38 d  Wernisaże
Monika Tohl – rzeźba
Autorka wystawy (rocznik 1979) jest absolwentką Państwowego Li-
ceum Sztuk Plastycznych im. Piotra Michałowskiego w Rzeszowie, 
specjalizacja snycerstwo. W roku 2004 otrzymała dyplom z wyróżnie-
niem na Wydziale Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki 
w Krakowie, w pracowni prof. J. Nowakowskiego. Stypendystka Mi-
nistra Kultury i Sztuki w roku 1997 i 2004. Uczestniczyła w kilku wy-
stawach zbiorowych i indywidualnych w Polsce, Luksemburgu, Anglii 
i Słowacji. Zajmuje się rzeźbą, rysunkiem i malarstwem.

BWA – Pasaż Tertila, 6 czerwca,  godz. 19:00
�



Wystawa prac Józefa Czapskiego
Galeria Hortar zaprasza na wystawę prac zmarłego w 1993 roku ma-
larza, rysownika i publicysty, odznaczonego orderem Virtuti Militari 
za udział w wojnie polsko–bolszewickiej w 1992 roku. Od 1921 roku 
studiował na krakowskiej ASP, u J. Pankiewicza (później napisał jego 
monografię), w latach 1924 – 1931 tworzył w Paryżu, związany z kapi-
stami. W okresie 1939 – 1941 więziony m.in. w Starobielsku, następnie 
jako oficer Armii Polskiej w ZSRR poszukiwał zaginionych oficerów. Od 
roku 1945 stale mieszkał w Paryżu, współpracując z pismami emigra-
cyjnymi; był współzałożycielem paryskiej „Kultury”. Autor wspomnień 
(m.in. „Na nieludzkiej ziemi”), esei na temat sztuki, religii i polityki. 
W malarstwie nawiązywał do postimpresjonizmu – używając nasyco-
nych barw i kontrastowych zestawień kolorystycznych uzyskiwał efekt 
silnej ekspresji; malował portrety, wnętrza, martwe natury i pejzaże.
Wernisaż wystawy w dniu 6 czerwca, za zaproszeniami

Galeria Sztuki Hortar, ul. Legionów 32; wystawa czynna od 7 czerwca

Na dalekiej połoninie
Wystawa fotografii Andrzeja Połcia, której towarzyszyć będą etnogra-
ficzne eksponaty huculskie z Muzeum Etnograficznego w Krakowie.

Muzeum Etnograficzne, ul. Krakowska 10, 11 czerwca, godz. 18:00

Najpiękniejszy świat dziecka
Wystawa rysunku i malarstwa dzieci z pracowni plastycznej przy Pa-
łacu Młodzieży

Galeria MFK, ul. Traugutta 1, 15 czerwca, godz. 18:00

Studio zaprasza
Ciało wyraża – nie jest ono ani milczące, ani nieme, bo to są kategorie języ-
kowe. Ciało (...) wyraża samego siebie, powstrzymując się jako wyrażanie 
(...) Wernisaż fotografii Andrzeja Ramsa z Nowego Sącza, współorgani-
zatora Festiwalu „Widzi się”, stale współpracującego z prasą lokalną 
i ogólnopolską, instytucjami kultury i teatrami - Teatrem Robotniczym 
i Teatrem NSA.

Pub - galeria Studio, ul. Żydowska 3, 15 czerwca, godz. 20:00

Tak malował pan Chagall
Wernisaż wystawy prac M. Studenny i recital M. Radwań-
skiej, w ramach „Galicjaner Sztetl”. Więcej informacji w dzia-
le „Wydarzenie miesiąca”.
Muzeum Okręgowe, Rynek 20-21, Galeria Piwnica,  
19 czerwca, godz. 20:00

Kulturalny Tarnów
Wernisaż prac Michała Stańczyka, młodego tarnowskiego fo-
tografika, współpracującego z jednym z tarnowskich porta-
li, studenta MWSZ w Krakowie na wydziale Dziennikarstwo 
i Komunikacja Społeczna.
Galeria Miejska BWA, Pasaż Tertila, 29 czerwca,  
godz. 19:00 �



Marysia i Krasnoludki na Dzień Dziecka
Adaptacja słynnej bajki „O krasnoludkach i sierotce Marysi” M. Konop-
nickiej w 110 rocznicę pierwszego wydania, z kilkunastoma piosenka-
mi autorstwa adaptatorki – reżyser Ewy Marcinkówny.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
1 czerwca, godz. 9:00

Zaproszony gość („L’invite”) 
Premiera w Tarnowskim Teatrze. Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”

Premiera: 2 czerwca, godz. 18:00
Spektakle: 3, 8, 10 i 17 czerwca, godz. 18:00

Moralność pani Dulskiej
Sztuka Gabrieli Zapolskiej – w 150-tą rocznicę uro-
dzin autorki i setną rocznicę jej wystawienia. Reżyseria 
– Krzysztof Miklaszewski, muzyka – Tadeusz Woźniak.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
12 czerwca, godz. 10:00 i 17:00

O królewiczu, co nie umiał nic
„Teatralne ABC” czyli „teatr lalek bez tajemnic” w reż. Janu-
sza Pokrywki – edukacyjna lekcja, element projektu „Pogotowie bajko-
we”. W bajce wykorzystano wiersze Jana Brzechwy.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała Scena,  
14 czerwca, godz. 9:00 i 11:00, 19 czerwca, godz. 11:00

Nie wszyscy złodzieje przychodzą kraść
Inscenizacja farsy napisanej w latach 50-tych przez Noblistę Dario Fo. 
Niesamowicie trudne do przewidzenia i pełne barwnego komizmu 
perypetie par małżeńskich, które spotkały się w tym samym czasie, 
w tym samym miejscu. Reżyseria: Andrzej Sadowski. Spektakl otrzymał 
nagrodę publiczności na X Ogólnopolskim Festiwalu Komedii Talia.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena,  
15 czerwca, godz. 18:00

Pieśni miłości i nienawiści
Spektakl muzyczny, oparty na myślach i wypowiedziach 
Leonarda Cohena, z wykorzystaniem (i za osobistą zgodą) 
13 piosenek artysty, w reżyserii Sławomira Gaudyna.

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Duża Scena, 20 
czerwca, godz. 11:00 i 22 czerwca godz. 18.00.
Fragmenty spektaklu będzie można zobaczyć także 
podczas Nocy Świętojańskiej 23 czerwca o godz. 18:00,  
w plenerze (patrz dział: „Zapowiedzi”)

�
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KONKURS  ! 
Redakcja portalu inTARnet.pl (i „akcentów”) oraz oficjalny serwis miejski 
www.tarnow.pl zapraszają do udziału w plebiscycie na najważniejsze wyda-
rzenie kulturalne i osobowość tarnowskiej kultury pierwszego półrocza 2007 
w Tarnowie.
Wybieramy najbardziej znaczące w tym okresie wydarzenie w tarnowskiej 
kulturze i najbardziej zasłużoną w tym czasie osobę (twórcę, animatora lub 
organizatora). 
Zaakcentuj swoją opinię! 
Zgłoszeń można dokonywać na dołączonym niżej kuponie konkurso-
wym, pozostawiając go w jednym z miejsc wymienionym w dziale „adre-
sy” (na okładce numeru) lub drogą elektroniczną – szczegóły na stronie 
www.akcenty.intarnet.pl/konkurs
Dla uczestników Konkursu mamy wiele nagród. 
Do wygrania są m.in.: 
bilety na imprezy kulturalne w Tarnowie – spektakle, seanse i koncerty, kolacja 
rodzinna w restauracji „Pasaż”, karnety na zajęcia do Fitness Klubu „Forma”, 
wizyty w Studiu Fryzjerskim Jean Louis David oraz wiele innych ciekawych na-
gród!
Na zgłoszenia czekamy do 20 czerwca. Wyniki konkursu i listę zwycięzców za-
mieścimy w wakacyjnym wydaniu „akcentów”.

Sponsorzy Konkursu: 

Najważniejszym wydarzeniem kulturalnym mijającego półrocza w Tarnowie 
było:

Najważniejszą osobą dla tarnowskiej kultury w mijającym półroczu okazał(a) 
się: 

Imię i nazwisko zgłaszającego: 

Telefon kontaktowy: 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych dla celów Konkursu 
inTARnetowego ogłoszonego w czerwcowym 2007 numerze „akcentów” K
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Pasaż Tertila,
tel. 627 82 78

ul. Nowy Świat 48, 
tel. 626 09 22

Salon Fryzjerski, 
ul. Targowa 12, 
tel. 625 99 50
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FINAŁ AKADEMII FILMOWEJ
Dobiega końca 10-ciomiesięczny kurs z zakresu krytyki, historii i teorii 
filmów, adresowany do kinomanów, a zwłaszcza tych, którzy później 
zamierzają pogłębić zdobytą wiedzę na uniwersyteckich studiach fil-
moznawczych czy szkołach filmowych. Na ostatnie spotkania zaprasza 
Tarnowskie Centrum Kultury i prowadzący wykłady Jerzy Armata, kry-
tyk filmowy, dziennikarz „Gazety Wyborczej”.

Polskie kino współczesne
Zagadnienia przedostatniego wykładu będzie: Kino po transforma-
cji ustrojowej. Mówić własnym językiem (Marek Koterski, Andrzej 
Barański, Grażyna Kędzierzawska, Krzysztof Krauze), czy rzucić się 
w wir komercji? Kino - widzowie - krytyka. Uzupełnieniem zajęć bę-
dzie projekcja filmu Dzień Świra Marka Koterskiego z wybitną kreacją 
Marka Kondrata. Grand Prix gdyńskiego festiwalu (2002).

Piwnice TCK, 16 czerwca, godz. 17:00

Krytyka filmowa
Jak napisać recenzję, felieton, esej, przeprowadzać wywiad? Jak 
przygotować prelekcję do filmu, prowadzić spotkanie z reżyse-
rem, itp.? Projekcja filmu Niebezpieczne związki (wg powieści Pierre 
Choderlos de Laclos̀ a i sztuki Christophera Hamptona) w reżyserii  
Stephena Frearsa i z koncertowymi kreacjami Glenn Close, Johna 
Malkovicha i  Michelle Pfeiffer. Oscar dla Christophera Hamptona za 
najlepszy scenariusz adaptowany (1988).

Piwnice TCK, 17 czerwca, godz. 10:00

W repertuarze:
Plaga
Thriller, USA. Była pastor Katherin Winter, zrażona do religii, dema-
skuje rzekome cuda. Jedna z „boskich” zagadek nie daje się jednak 
tak prosto rozwiązać jak inne … 

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, do 7 czerwca
Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 22 – 28 czerwca

Most do Terabithii
Film fantasy made in USA dla najmłodszych fanów gatunku.

Kino Marzenie, ul. Staszica 4, do 7 czerwca

Piraci z Karaibów - Na krańcu świata
Finał bestsellerowej serii z Johnnym Deppem, Orlando Bloomem i Ke-
irą Knightly. Tym razem Elizabeth, Will i kapitan Barbossa wyruszają by 
uwolnić Jacka Sparrow’a i stoczyć ostateczną bitwę, od której zależeć 
będzie nie tylko ich życie, ale także los całego pirackiego świata. 

Kino Millenium, ul. Traugutta 1, do 15 czerwca
11



Rodzinka Robinsonów
Rodzinka Robinsonów
Film animowany: historia chłopca - geniusza, który pewnego dnia 
konstruuje maszynę pozwalającą odzyskać utracone wspomnienia. 

Kino Millenium, ul. Traugutta 1, do 15 czerwca

Dziękujemy za palenie
Komediodramat: opowieść o działaniach szefa PR wielkiego koncer-
nu tytoniowego Big Tobacco, który potrafi z niesamowitą zręcznoś-
cią odpierać zarzuty przeciw swojemu pracodawcy, w tym samym 
czasie próbując pozostać modelowym ojcem i uchronić swego 
11-letniego syna od palenia. Reż. Jason Reitman

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 15 – 21 czerwca

Niczego nie żałuję – Edith Piaf
Głośny francuski dramat – niezwykły los maleńkiej kobiety, która 
stała się największą damą francuskiej piosenki. Reż. Olivier Dahan. 
Obsada: Marion Cotillard, Sylvie Testud, Clotilde Courau, Jean-Paul 
Rouve, Pascal Greggory.

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 15 – 21 czerwca

Obsługiwałem angielskiego króla
Ekranizacja głośnej powieści B. Hrabala w reżyserii Jiri Menzela. 
Szwejkowska w wymowie historia i słodko-gorzki humor, którego 
tak bardzo zazdrościmy naszym sąsiadom zza Olzy

Kino Millennium, ul. Traugutta 1, 22 – 28 czerwca

Aktualne repertuary kin w serwisie www.akcenty.intarnet.pl

Aby łatwiej korzystać z akcentów kieruj się kolorami. W poszczególnych 
działach znajdziesz interesujące Cię wydarzenia:
wydarzenie miesiąca  to, co aktualnie najważniejsze
zapowiedzi  pozostałe ważne imprezy
teatr  spektakle i zdarzenia
wystawy  artystyczne, edukacyjne, muzealne
kino  repertuar kin i inne projekcje
książki  to, co z książką i czytelnictwem związane
muzyka  koncerty poważne i nie
różne  wszystko inne, co wymyka się klasyfikacji
kalendarium  wszystko to samo, tylko chronologicznie

1�



Europa pełna baśni
Kontynuacja programu zorganizowanego z okazji Dnia Europy. Zaba-
wy z baśnią, czytanie, inscenizacje i konkursy plastyczne adresowane 
do dzieci przedszkolnych i pierwszych klas szkoły podstawowej.

MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6, 1 - 20 czerwca

Dyskusyjny Klub Książki Mówionej
W czerwcu Klub (utworzony przez MBP przy współudziale Oddziału 
Tarnowskiego Polskiego Związku Niewidomych) – zaprasza na wykład 
Urszuli Szuster p.t. „Wiersze Haliny Poświatowskiej jako przejmujący 
pamiętnik liryczny – 40. rocznica śmierci poetki” 

Świetlica PZN, ul. Piłsudskiego 24, 12 czerwca, godz. 10:00

Klub Literacki „13”
W klubie, którego oferta kierowana jest przede wszystkim do starszych 
miłośników poezji i prozy, prelekcja Urszuli Szuster z okazji 10 rocznicy 
śmierci Bułata Okudżawy pt. „Strzeżcie się nas, poetów...”

MBP, Filia Nr 13, ul. Starodąbrowska 4, 12 czerwca, godz. 16:00

Warsztaty poetyckie
Comiesięczne warsztaty grupy Młodych Autorów, skupiającej uzdol-
nioną literacko młodzież szkolną i pracującą. Opiekunem merytorycz-
nym Grupy jest tarnowski poeta Zbigniew Mirosławski.

MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6,  
29 czerwca, godz. 16:00

Sztuka i czas
Cykliczne zajęcia literacko-plastyczne dla młodzieży. Podczas spotkań 
uczestnicy pracować będą przy sporządzaniu albumów literacko-pla-
stycznych, będących zbiorem wiedzy o danej epoce, jej literaturze, 
malarstwie, architekturze, muzyce, życiu codziennym.

MBP, Filia nr 2, ul. Gumniska 25, inauguracja w dniu 28 czerwca

Czytanie rozwija wyobraźnię
Piątkowe głośne czytania bajek dla dzieci z Przedszkola Nr 5 oraz 
uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej (osoby niepełnosprawne)

MBP, Filia Nr 5, ul. ks. W. Bajdy 27 - każdy piątek

Biblioteczne przedszkola
Kącik Kubusia Puchatka
Bajki – Poczytajki – cykliczne spotkania dla przedszkolaków i ich ro-
dziców

MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Staszica 6, każda sobota, 
godz. 13:00 – 14:00

Kącik Misia Uszatka
Zamieszkaj kwiateczku w moim ogródeczku – cykliczne spotkania dla 
przedszkolaków i ich rodziców

MBP, Filia nr 18, ul. Romanowicza 38,  
(po uzgodnieniu – tel. 014 626-56-70)
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Miasto z kroplą miłości
Finał konkursu plastycznego, którego celem było ukazanie za pomocą 
różnorodnych technik plastycznych ulubionych miejsc w mieście Tar-
nowie, z którymi wiążą się wspomnienia niepowtarzalnej, o wyjątko-
wym znaczeniu chwili, której autor pracy był uczestnikiem lub obser-
watorem (np. ciekawa wycieczka, spotkanie z przyjacielem, pierwszy 
pocałunek!!! itp.). 

MBP, Filia nr 2, ul. Gumniska 25 - uroczyste wręczenie nagród  
14 czerwca, godz. 12:00 

VI Czytanie Nocą
Kolejny wieczór ze słowem czytanym a także… śpiewanym, organi-
zowane przez Teatr Nie Teraz i redakcję „Intuicji przydrożnych”. Tema-
tem pierwszego letniego spotkania, będą - a jakże… wakacje, dawne 
i obecne sposoby spędzania wolnego czasu, urlopu. 

Antresola przed Księgarnią Oświatowa, pl. Sobieskiego 2,  
30 czerwca, godz. 21:00

Tarnowskie Kalendarium
W tym miesiącu wspólnie z Miejską Biblioteką Publiczną 
chcielibyśmy polecić „Tarnowskie Kalendarium – od VIII 
wieku do 2004 roku”, redagowane przez M. Sąsiadowicz, 
E. Stańczyk, B. Sawczyk. Wydawnictwo to w układzie 
chronologicznym przedstawia wybór najważniejszych 
wydarzeń, spraw lokalnych, istotnych dla kultury, przeja-
wów aktywności gospodarczej i politycznej od początków 
istnienia Tarnowa – na podstawie zachowanych do dziś 
źródeł. Wzbogacone o indeksy osób, nazw i instytucji oraz 
biografię, jest bezcennym źródłem wiedzy o naszym mie-
ście na przestrzeni dziejów, ułatwia znalezienie poszuki-
wanej informacji, wskazuje kierunek dalszych poszukiwań. 
Publikacja pragnie zwrócić uwagę czytelników na rolę, jaką 
pełnił Tarnów w historii Polski, przypomnieć bogate trady-
cje miasta, które kontynuują jego dzisiejsi mieszkańcy. „Ka-
lendarium...” uzupełniane jest na bieżąco na stronie www.
biblioteka.tarman.pl/kalendarium. Całość można nabyć 
w MBP przy ulicy Krakowskiej.

1� więcej na www.akcenty.intarnet.pl
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Dzień Dziecka
O koncertach dla najmłodszych - w dziale „Zapowiedzi”

Tereny przy Pałacu Młodzieży lub (deszcz) Hala na Gumniskach, 
od 9:00 do 12:00

Preludium Bezanu
W tym roku Festiwal Piosenki Żeglarskiej odbędzie się ostatecznie we 
wrześniu, tuż po wakacjach, w czerwcu będzie można wziąć udział 
w swoistym zaproszeniu do tego obrosłego długimi tradycjami wyda-
rzenia – za sprawą koncertu The Cotton. Zespół ma już 12 lat, powstał 
z połączenia części składów dwóch zespołów szantowych: „Deck” i „Bez 
Szefa”. Trzon zespołu stanowi małżeńska para Marta Tomasiewicz (gitara 
i śpiew) i menadżer zespołu Tomek Tomasiewicz (śpiew i teksty). Śpiewa 
również Beata Sutkowska i Agnieszka Dworzak, na akordeonie gra Ur-
szula Sosnowska, zaś na skrzypcach – dziennikarka Ewa Kropiowska. 

Kawiarnia Zaćmienie, Rynek 16, 2 czerwca, godz. 19:00

Recital w Willi Krzyskiej
Wystąpią znane aktorki – Ewa Ziętek i Magdalena Kriger. Impreza za-
mknięta (org. Tarnowski Teatr).

Willa Krzyska, 2 czerwca, godz. 18:00

X Małopolski Konkurs Pianistyczny  
im. I. J. Paderewskiego
Konkurs adresowany do uczniów szkół społecznych ognisk muzycznych, 
jest przedsięwzięciem, w którym uczestniczą dzieci i młodzież z trzech 
województw: świętokrzyskiego, podkarpackiego i małopolskiego.

Dom Kultury w Tuchowie,  
9 czerwca, godz. 8:00 – przesłuchania konkursowe
Dworek I.J.Paderewskiego w Kąśnej Dolnej,  
9 czerwca, godz. 16:00 – ogłoszenie wyników i koncert laureatów

Koncert Barokowy Tarnowskiej Orkiestry Kameralnej
Sala Lustrzana, 10 czerwca, godz. 18:00

Kwartet Zbyszka Stanuli!
Wystąpi kwarter w składzie: Zbyszek Stanula – saks. alt., Staszek Kita 
– bębny, Grzegorz Mosek – bas, Staszek Migała – git. W programie stan-
dardy jazzowe w rytmie latino.

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a,  
14 czerwca, godz. 20:00

Kwartet Telewizor
Grupę tworzą młodzi, aczkolwiek bardzo doświadczeni i wykształce-
ni artyści, którzy od lat goszczą na międzynarodowej scenie muzyki 
jazzowej. Pomysł na zespół powstał w głowach Marcina Maseckiego 
i Kamila Szuszkiewicza, kiedy pewnego dnia zorientowali się, że razem 
z Wojtkiem Traczykiem i Zivem Ravitzem tworzą mieszankę totalnie 
i absolutnie wybuchową. Muzyka „Telewizora” to nowoczesny jazz - 
własne kompozycje z ogromną dozą improwizacji. Muzycy wspólnie 1�



tworzą płótno na którym malują swoje bardzo precyzyjne kalkulacje 
jazzowe. Bilety w cenie 15 zł.

Piwnice TCK, 15 czerwca, godz. 20:30

Koncert charytatywny
Kawiarnia Alchemik zaprasza na koncert charytatywny połączony z licy-
tacją dzieł sztuki - wystąpi zespół Aspekt, wykonujący głównie własne 
utwory, w większości napisane przez Darka Wolańskiego i Michała Mar-
tynowa. 
Dochód z koncertu i licytacji przeznaczony jest na pomoc dla Maćka. 
Maciek ma 26 lat. Studiował prawo i jak każdy z nas miał marzenia. Dziś 
ma tylko jedno marzenie – chciałby żyć. Lekarze stwierdzili u niego ostrą 
białaczkę szpiku kostnego. Organizatorzy - wraz ze stowarzyszeniem 
„Kropla” zapraszają wszystkich, którzy chcą pomóc Maćkowi.

Kawiarnia Alchemi, ul. Żydowska 20, 16 czerwca, godz. 18:00

Galicjaner Sztetl 19-24 czerwca
Więcej o koncertach w ramach Dni Pamięci Żydów w dziale „Wydarzenie 
miesiąca”

Jazzowy czwartek
Wystąpi Leliwa Jazz Band

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a,  
21 czerwca, godz. 20:00

Noc Świętojańska
Więcej informacji w dziale „Zapowiedzi”.

Promenada przy Wątoku, 23 czerwca, godz. 17:00 – 23:00

Cookie Trio
Jazzowy czwartek w rytmie swingu i latino, w wykonaniu Krzysztofa 
Bolka (git.), Wojtka Famielca (bas), Michała Peikera (perk.) i Ewy Landow-
skiej (voc.)

Restauracja Bombay Music, ul. Krakowska 11a,  
28 czerwca, godz. 20:00

Hey!
Więcej informacji na temat koncertu w dziale „Zapowiedzi”.

Amfiteatr Letni, ul. Kopernika, 29 czerwca, godz. 18:00

XXII Muzyczne Spotkania u Paderewskiego
Cykl letnich koncertów o ogólnopolskim znaczeniu i zasięgu; koncertów, 
trzeba dodać – w najlepszym wykonaniu wybitnych artystów z Polski 
i zagranicy. Impreza znakomicie łączy kulturę wysoką z wypoczynkiem 
i rekreacją, od początku odbywając się pod patronatem Ministerstwa 
Kultury. Zwykle dwa muzyczne wieczory promują młodych artystów. 
W koncercie inauguracyjnym wystąpią: Tomasz Stolarczyk (puzon) – lau-
reat XXIV Ogólnopolskiego Festiwalu Laureatów Konkursów Muzycz-
nych „Tydzień Talentów”, kwartet „Prima Vista” oraz kwartet „Wilanów”.

Dworek I.J. Paderewskiego w Kąśnej Dolnej,  
30 czerwca, godz. 18:001�



ro
zn
e

,.

Dzień Dziecka
Informacje w dziale „Zapowiedzi”

Pogórzańska biesiada bez granic - europejskie 
spotkania LGD
Imprezę organizowaną w ramach Schematu II „Pilotażowego Progra-
mu Leader +” rozpocznie 2 czerwca (sobota) konferencja na temat pro-
gramu (g.10:00). Tego dnia przewidziano jeszcze m.in. turniej judo oraz 
od godziny 16:00 - występy muzyczne, koncert coverovego zespołu 
„The Sunsine” oraz taneczną biesiadę z zespołem „Swing”. 3 czerwca 
(niedziela) o godz. 11:00 rozpocznie się Jarmark pogórzańsko – eu-
ropejski. Na scenie zaprezentują się m.in. kapele „W kuźni u kowala” z 
Ryglic, „Hecioki” z Rzepiennika Strzyżewskiego, zespoły tańca ludowe-
go towarzyskiego i współczesnego. Zaplanowano też koncert Sank-
tuaryjnego Chóru i Orkiestry Dętej oraz zespołu „Antares”. Gwiazdą 
wieczoru (g. 19:00) będzie zespół AVANTI z największymi przebojami 
włoskich gwiazd. Imprezę zakończy taneczna biesiada z zespołem 
„Agmat”. Jarmarkowi towarzyszyć będą wystawy, kiermasze, konkursy, 
degustacje, pokazy. 

Dom Kultury i Amfiteatr przy ul. Chopina 10 w Tuchowie,  
2-3 czerwca

Święto Truskawki
Główną ideą zorganizowania tego święta jest promocja produkcji 
truskawek przez rolników z powiatu dąbrowskiego, który ma długie 
tradycje ich uprawy. Podczas imprezy organizowane są różne konkursy 
dla publiczności, m.in. konkurs na najlepszego szypułkowicza, konkurs 
wiedzy o truskawce, konkurs na największą truskawkę oraz występy 
zespołów folklorystycznych, zabawa taneczna i pokaz sztucznych 
ogni. 

Zalew w Narożnikach k. Radgoszczy, 3 czerwca

XX rocznica pobytu Jana Pawła II w Tarnowie
„Nie macie pojęcia, jak ja zawsze lubiłem jeździć do Tarnowa...” Te sło-
wa wypowiedziane  9 czerwca 1987 roku stały się mottem obchodów 
organizowanych dla młodzieży przez Tarnowską Wspólnotę Młodych 
„JP2 Generation” z Bazyliki Katedralnej. 
Program obchodów:
1 czerwca, Bazylika Katedralna, godz. 19:30 - Msza dla Młodzieży 
na rozpoczęcie Tygodnia Papieskiego
2-3 czerwca - „Poślij mnie!” - uczestnictwo młodzieży tarnowskiej w 
XI Ogólnopolskim Apelu III Tysiąclecia 
4 czerwca, Aula I Liceum Ogólnokształcące godz.12:00 – otwar-
cie wystawy „Pielgrzymki Papieża Jana Pawła II do Ojczyzny w obiek-
tywie fotograficznym”

1�więcej na www.akcenty.intarnet.pl



5 czerwca, Aula Jana Pawła II; Plac Katedralny, godz. 12:00 
– „Kwiat Polskiej Ziemi, czyli kilka myśli o bł. Karolinie” – wykład ks. 
dr Wiesława Piotrowskiego 
7 czerwca, Rynek Tarnowski, g. 14:00 – „Bogu dziękujcie, Ducha 
nie gaście” - tarnowski koncert dla Jana Pawła II; wystąpią laureaci Fe-
stiwalu Chrześcijańskiej Muzyki Młodzieżowej „Barka” oraz tarnowski 
chór Gos.pl
9 czerwca, Bazylika Katedralna, g. 20.00 – „Poprzez postać Ka-
roliny, błogosławionej córki tego Kościoła, przypatrujcie się, powo-
łaniu waszemu...” (10.06.1987 – JPII) – Msza młodzieży, potem marsz 
w kierunku „Okna papieskiego” na Górę św. Marcina pod krzyż i apel 
(godz. 21:37).

Święto 5 Pułku Strzelców Konnych
Historia Pułku sięga roku 1806. W latach 1919-1938 stacjonował w Tar-
nowie (od 1920 r. jako 5 PSK). Jednostka uczestniczyła m.in. w ofensy-
wie kijowskiej, walcząc nad Zbruczem i na Wołyniu, docierając najdalej 
na wschód – wydarzenie to upamiętniono w 1923 roku monumentem 
ku czci poległych, postawionym na terenie tarnowskich koszar. Święto 
Pułku przypada w rocznicę walk nad Dnieprem. Tradycje 5 PSK konty-
nuowane były w wojsku polskim do roku 1998.
Program uroczystości w dniu 3 czerwca przewiduje:
Przemarsz oddziału konnego z Klikowej ulicami Miasta Tarnowa (15 
koni i zaprzęg) od g.11:30, następnie uroczystości pod pomnikiem 
5 Pułku Strzelców Konnych (al. Matki Boskiej Fatimskiej)– g. 12:40
Uroczystości główne pod pomnikiem Generała J. Bema – g. 13:00, na 
zakończenie (ok. 14:30) defilada ulicą Lwowską do Gosslara a potem 
przemarsz powrotny ulicami Mickiewicza, Piłsudskiego, Romanowi-
cza, Klikowską do Stadniny Ogierów.

Media dla człowieka czy człowiek dla mediów?
Msza Święta i wykład ks. dr hab. Michała Drożdża

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 5 czerwca, godz. 18:00

Dziecko w poezji
41 Tarnowski Salon Poezji – wiersze Ewy Szelburg–Zarembiny, Jana 
Brzechwy i Juliana Tuwima

Ratusz, 10 czerwca, godz. 11:00

Na skrzydłach po drabinie po raz 49.
Przedostatnie przed wakacjami spotkanie zatytułowano „Nie wszyst-
ko jest poezją” - wiersze laureatów II Międzynarodowego Konkursu 
Poetyckiego Liberum Arbitrium czytać będą Karolina Wójs – Barys, 
dziennikarka „Gazety Krakowskiej” i Jan Borek, dawny dyrektor Teatru 
im. L. Solskiego. O oprawę muzyczną zadba kwartet puzonowy Zespo-
łu Szkół Muzycznych im. I. J. Paderewskiego.

Herbaciarnia Trzy Słońca, 10 czerwca, godz. 17:451�



Malowana chata
Obrosły tradycjami obyczaj malowania chat najmocniej, dzięki Muze-
um Okręgowemu w Tarnowie, zachował się w Zalipiu, coraz liczniej 
odwiedzanym przez zagranicznych turystów. Dom najsłynniejszej zali-
piańskiej malarki, zmarłej w 1974 roku Felicji Curyłowej zakupiony został 
w 1978 roku przez Cepelię i przekazany tarnowskiemu Muzeum. Od lat, 
tuż po Bożym Ciele w Zalipiu odbywa się konkurs „Malowana chata”, 
któremu towarzyszą m.in. występy zespołów folklorystycznych.

Muzeum Zagroda Felicji Curyłowej w Zalipiu, Dom Malarek; 
konkurs: 8 i 9 czerwca, finał – 10 czerwca.

Spotkania z biblią
Wykład „Czy św. Paweł umarł w Rzymie?” wygłosi ks. dr Piotr Łabuda

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 11 czerwca, godz. 18:00

Nasze spotkanie z Ojcem Świętym w Tarnowie:  
9-10 czerwca 1987
Msza Święta i wykład ks. dr hab. Michała Bednarza

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 12 czerwca, godz. 18:00

Zapisani w sercu Afryki
Spotkanie misyjne – jego gościem będzie ks. dr Krzysztof Czermak; 
w spotkaniu wezmą udział bohaterowie książki

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 13 czerwca, godz. 18:00

Tańczący poranek
Zakończenie roku szkolnego Ogniska Baletowego

Sala koncertowa MFK, ul. Traugutta 1, 17 czerwca, godz. 11:15

IV Zawody Wędkarskie  
Powiatu Dąbrowskiego o „Puchar Starosty” 
W zawodach uczestniczą koła wędkarskie działające na te-
renie powiatu.

Zalew w Narożnikach k. Radgoszczy, 17 czerwca

Galicjaner Sztetl
O Dniach Pamięci Żydów Galicyjskich piszemy w dziale „Wydarzenie 
miesiąca”

Tarnów i Bobowa, 19, 21 i 24 czerwca

Utrata poczucia Boga – przyczyny i środki zaradcze
Rozpoczynający się Mszą Świętą wykład ks. dr Marka Kluza

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 19 czerwca, godz. 18:00

Miasto i Zamek na Górze św. Marcina  
w okresie Leliwitów
Wykład prof. Feliksa Kiryka, b. rektora Akademii Pedagogicznej w Kra-
kowie, org. Stowarzyszenie „Kuźnica” i Stow. „Zamek Tarnowskich”

Tarnowski Teatr, 19 czerwca, godz. 17:00
1�



Aparat Bezpieczeństwa w Tarnowie  
w latach 1945 – 1956
Wykład dr Marii Żychowskiej

Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 21 czerwca godz. 18:00

Noc Świętojańska i Sobótki
Szczegółowe informacje w dziale „Zapowiedzi”
Promenada nad Wątokiem,  
23 czerwca, godz. 17:00 – 23:00

Festyn św. Jana
Siekierczyna k. Ciężkowic, 24 czerwca

Sobótki Radgosko-Dąbrowskie
Zalew w Narożnikach, 24 czerwca

Wianki nad Wisłą, 
Szczucin, 24 czerwca

Świętojańska Noc Muzealna
Zamek w Dębnie, 24 czerwca

Dni Szczucina
Wielkie święto wszystkich mieszkańców gminy, którzy będą prezen-
tować duchowy i materialny dorobek gromadzony przez wiele lat 
swojego życia. Będą więc prezentacje sołectw pn. „Moja wieś”, wysta-
wy malarstwa, fotografii, twórczości ludowej, wydawnictw lokalnych 
i materiałów promocyjnych. Będą prezentacje amatorskiego ruchu 
artystycznego a także różnorodne formy rozrywkowe. Tradycyjnym 
akcentem będzie korowód sobótkowych wianków i puszczanie ich 
na wody Wisły. 

Szczucin, 23 - 24 czerwca

Pogórzańskie Potyczki Strategiczne - biesiada 
Na imprezę ze wszystkich stron Pogórza i Małopolski przyjadą turyści 
i goście, aby pieszo, rowerami i konno wędrować przez teren Pogórza. 
Finałowi ich wędrówki w Rzepienniku towarzyszyć będą m.in. żywe 
szachy, gry, zabawy i konkursy, kiermasze oraz wystawy, a przede 
wszystkim kiermasz kukieł i lalek ręcznie wytwarzanych.

Rzepiennik Strzyżewski, 24 czerwca

Dni Zakliczyna
Szczegółowy program na www.zakliczyn.pl

23 czerwca – 1 lipca

VI Czytanie Nocą
Więcej w dziale „Książki”
Księgarnia Oświatowa, 30 czerwca, g. 21:00

�0 więcej na www.akcenty.intarnet.pl



2 czerwca
SDM u J. Rybowicza
Koncert Starego Dobrego Małżeństwa 
Śmigno, Gminny Ośrodek Kultury, g. 19:00

Zaproszony gość
Premiera prasowa komedii Davida Pharao
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Mała Scena, g. 18:00

Recital Ewy Ziętek i Magdaleny 
Kriger
Willa Krzyska, g. 18:00

Preludium Bezanu
Wystąpi tarnowski The Cotton
Kawiarnia Zaćmieniene, Rynek 16, g. 19:00

Biesiada bez granic
Międzynarodowe Spotkania Miast Bliźniaczych
Tuchów, od g.16:00

3 czerwca
Święto 5 Pułku Strzelców Konnych
Przemarsz i uroczystości
Pomnik 5 PSK – g. 12:40
Pomnik gen. J. Bema – g. 13:00

Zaproszony gość
Premiera komedii Davida Pharao
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Mała Scena, g. 18:00

Koncert Wiosenny w Dołędze
wystąpią uczniowie Zesp. Szkół Muzycznych
Dwór w Dołędze k.Szczurowej,  g.18:00

Biesiada bez granic
Międzynarodowe Spotkania Miast Bliźniaczych
Tuchów, od g. 11:00

Święto truskawki
Zalew w Narożnikach k. Radgoszczy

5 czerwca
Media dla człowieka czy 
człowiek dla mediów?
Msza Święta i wykład ks. dr hab. Michała 
Drożdża
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 
g. 18:00























6 czerwca
Wystawa prac Józefa 
Czapskiego
Wernisaż prac wyjątkowego rysownika, 
malarza i publicysty – za zaproszeniami
Galeria Sztuki Hortar, ul. Legionów 32; 
wystawa czynna od 7 czerwca
Monika Tohl
Wernisaż wystawy rzeźby młodej artystki
BWA – Pasaż Tertila, g. 19:00

8 czerwca
Zaproszony gość
Inscenizacja komedii Davida Pharao
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Mała Scena, g. 18:00

9 czerwca
X Małopolski Konkurs 
Pianistyczny im. I. J. Paderewskiego
Konkurs dla uczniów z województw: 
świętokrzyskiego, podkarpackiego 
i małopolskiego
Dom Kultury w Tuchowie, od g. 8:00 
– przesłuchania konkursowe
Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej 
Dolnej, g. 16:00 - koncert laureatów

10 czerwca
Malowana chata
Finał konkursu i występy zespołów 
folklorystycznych
Muzeum Zagroda Felicji Curyłowej 
w Zalipiu, Dom Malarek
Dziecko w poezji
41 Tarnowski Salon Poezji – wiersze E. 
Szelburg–Zarembiny, J. Brzechwy i J. Tuwima
Ratusz, g. 11:00
Na skrzydłach po drabinie  
po raz 49.
Nie wszystko jest poezją - wiersze 
laureatów II Międzynarodowego Konkursu 
Poetyckiego Liberum Arbitrium
Herbaciarnia Trzy Słońca, g. 17:45
Zaproszony gość
Inscenizacja komedii Davida Pharao
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Mała Scena, g. 18:00

















1 – 3 czerwca -  Dzień Dziecka (patrz: Zapowiedzi) 
1 - 9  czerwca - XX rocznica pobytu Jana Pawła II w Tarnowie (patrz: Różne)
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Koncert Barokowy Tarnowskiej 
Orkiestry Kameralnej 
Sala Lustrzana g. 18:00

11 czerwca
Spotkania z biblią
Wykład „Czy św. Paweł umarł w Rzymie?” 
wygłosi ks. dr Piotr Łabuda
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 
g. 18:00
Na dalekiej połoninie
Wystawa fotografii A. Połcia, wystawa 
eksponatów huculskich
Muzeum Etnograficzne,  
ul. Krakowska 10, g. 18:00

12 czerwca
Dyskusyjny Klub Książki 
Mówionej
Wiersze Haliny Poświatowskiej
Świetlica PZN, ul. Piłsudskiego 24,  
g. 10:00
Moralność pani Dulskiej
Inscenizacja sztuki Gabrieli Zapolskiej
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 10:00 i 17:00
Klub Literacki 13
Wykład poświęcony Bułatowi Okudżawie
MBP, Filia Nr 13, ul. Starodąbrowska 4, 
g. 16:00
Nasze spotkanie z Ojcem 
Świętym w Tarnowie: 9-10 
czerwca 1987
Msza Święta i wykład ks. dr hab. Michała 
Bednarza
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 
g. 18:00

13 czerwca
Zapisani w sercu Afryki
Spotkanie misyjne –ks. dr Krzysztof Czermak
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 
g. 18:00

14 czerwca
O królewiczu, co nie umiał nic
„Teatralne ABC” czyli „teatr lalek bez tajemnic”
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Mała Scena, g. 9:00 i 11:00
Kwartet Zbyszka Stanuli!
Jazzowy czwartek





















Restauracja Bombay Music,  
ul. Krakowska 11a, g. 20:00

15 czerwca
Najpiękniejszy świat dziecka
Wystawa prac dzieci z pracowni plastycznej 
przy Pałacu Młodzieży
Galeria MFK, ul. Traugutta 1, g. 18:00
Nie wszyscy złodzieje 
przychodzą kraść
Inscenizacja farsy Dario Fo
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 18:00
Studio zaprasza
Fotografie Andrzeja Ramsa
Pub- galeria Studio, ul. Żydowska 3, 
g. 20:00
Kwartet Telewizor
Koncert jazzowy
Piwnice TCK, g. 20:30

16 czerwca
Polskie kino współczesne
Akademia Filmowa- wykład J. Armaty,  
film „Dzień Świra”
Piwnice TCK, g. 17:00
Koncert charytatywny
Koncert zespołu Aspekt i licytacja dzieł sztuki 
na rzecz Maćka
Kawiarnia Alchemik, ul. Żydowska 20, 
g. 18:00
Dajemy nadzieję
Festyn integracyjny
Park w Wojniczu

17 czerwca
Krytyka filmowa
Ostatnia Akademia Filmowa – wykład J. 
Armaty, film „Niebezpieczne związki”
Piwnice TCK, g. 10:00
Tańczący poranek
Zakończenie roku szkolnego Ogniska 
Baletowego
Sala koncertowa MFK, ul. Traugutta 1, 
g. 11:15

18 czerwca
Zaproszony gość
Inscenizacja komedii David’a Pharao
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Mała Scena, g. 18:00
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19 czerwca
Galicjaner Sztetl – inauguracja 
Wernisaż M. Studenny i recital M. Radwańskiej
Muzeum, Rynek 20-21, g. 20:00

Koncert „Chojzes Klezmorim” 
pod tarnowską Bimą, g. 21:00

O królewiczu, co nie umiał nic
„Teatralne ABC” czyli „teatr lalek bez tajemnic”
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego, Mała 
Scena, g. 11:00

Utrata poczucia Boga – 
przyczyny i środki zaradcze
Rozpoczynający się Mszą Świętą wykład ks. 
dr Marka Kluza
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 
g. 18:00

20 czerwca
Pieśni miłości i nienawiści
Spektakl muzyczny z piosenkami Leonarda 
Cohena
Tarnowski Teatr im. L. Solskiego,  
Duża Scena, g. 11:00

21 czerwca
Galicjaner Sztetl
Koncert „Di Kuzine”
Tarnów, Bima, g. 21:00

Aparat Bezpieczeństwa 
w Tarnowie w latach 1945–1956
Wykład dr Marii Żychowskiej
Klub Inteligencji Katolickiej, Rynek 24, 
g. 18:00

Jazzowy czwartek
Wystąpi Leliwa Jazz Band
Restauracja Bombay Music,  
ul. Krakowska 11a, g. 20:00

22 czerwca
Wieczór Tunezyjski
Wystawa zdjęć Grzegorza Janiszewskiego.
Pub- galeria Studio, ul. Żydowska 3,  
g. 20:00

23 czerwca
Noc Świętojańska
Impreza plenerowa 
Tarnów, Bulwary nad Wątokiem,  
od g.16:00





















Dni Zakliczyna
Inauguracja obchodów, które potrwają  
do 1 lipca

24 czerwca
Galicjaner Sztetl
Zwiedzanie Cm. Żydowskiego w Tarnowie,  
g. 10:00-13:00 

Świętojańska Noc Muzealna
Muzeum Zamek w Dębnie, g. 18:00
Sobótki Radgosko-Dąbrowskie
Nad Zalewem w Narożnikach k.Dąbrowy 
Tarnowskiej 
Festyn Św. Jana
Siekierczyna k. Ciężkowic
Biesiada Pogórzańska
„Pogórzańskie potyczki strategiczne”
Rzepiennik Strzyżewski
Dni Szczucina
Dzień pierwszy: Wianki nad Wisłą

28 czerwca
Cookie Trio
Jazzowy czwartek w rytmie swingu i latino
Restauracja Bombay Music,  
ul. Krakowska 11a, g. 20:00

29 czerwca
Warsztaty poetyckie
Warsztaty Grupy Młodych Autorów
MBP, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. 
Staszica 6, 29 czerwca, godz. 16:00
Hey!
Koncert zespołu „Hey” oraz grup „Muchy” 
i „Offensywa”
Amfiteatr Letni, g. 18:00
Kulturalny Tarnów
Wernisaż fotografii Michała Stańczyka
BWA, Pasaż Tertila, g. 19:00

30 czerwca
XXII Muzyczne Spotkania u 
Paderewskiego
Wystąpi T. Stolarczyk oraz kwartety „Prima 
Vista” i „Wilanów”
Dworek I. J. Paderewskiego w Kąśnej 
Dolnej, g. 18:00
Czytanie Nocą
Wieczór szósty, org. Teatr Nie Teraz 
Księgarnia Oświatowa, g. 21:00
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Wydział Kultury  
Urzędu Miasta Tarnowa
Rynek 7, tel. 14 688 90 95 (96) 

Biuro Wystaw Artystycznych
Galeria Miejska, Biuro: Rynek 9, 
tel./fax 014 688 88 20 do 23,  
tel. kom. 604 61 27 81
www.galeria.tarman.pl

Miejska Biblioteka Publiczna
ul. Krakowska 4, 
tel.: 014 688 80 20 (21)
www.biblioteka.tarman.pl

Tarnowski Teatr im. L. Solskiego
ul. Mickiewicza 4; tel. centrali 
014 636 12 52,  
Kasa biletowa: 014 636 12 53;
www.teatr.tarnow.pl

Tarnowskie Centrum Kultury
Rynek 5, tel/fax 014 688 88 88 
www.tck.pl

Kino Marzenie – TCK
ul. Staszica 4, 
tel/fax: 014 688 88 85 

Muzeum Okręgowe
Podcienia: Rynek 20-21, 
tel. 014 621 21 49 
www.muzeum.tarnow.pl

Muzeum Etnograficzne
ul. Krakowska 10, 
tel. 014 622 06 25 

Centrum Paderewskiego
Tarnów – Kąśna Dolna
Rynek 9, tel/fax 014 621 09 21
www.paderewski.tarnow.pl

Muzeum Diecezjalne 
pl. Katedralny 6, tel. 
014 621 99 93, 626 45 54
www.wsd.tarnow.pl/muzeum

Mościcka Fundacja Kultury
ul. Traugutta 1, 
Rezerwacje – tel. 014 633 46 21
www.mfk.intarnet.pl

Kino Millennium – MFK
ul. Traugutta 1
tel. 014 633 46 00, 014 633 46 04, 
www.millennium.intarnet.pl

Pałac Młodzieży
ul. Piłsudskiego 24, 
tel:014 622 03 85,
www.pm.tarnow.pl 

Stowarzyszenie Teatr Nie Teraz
Rynek 9, 
tel. 014 688 90 39
www.tnt.intarnet.pl

Małopolskie Centrum Kultury 
„Sokół” Biuro Org. w Tarnowie
Rynek 16, tel. 014 626 07 61
www.mcksokol.pl

Klub Inteligencji Katolickiej  
im. ks. abp J. Ablewicza
Rynek 24, tel. 014 621 02 97 
www.tarnow.kik.opoka.org.pl

Pub Studio - Andrzej Tylko
ul. Żydowska 3, tel. 014 688 90 99
www.studio.rzuf.com

Galeria Sztyler
pl. Kazimierza Wlk. 3
tel. 014 626 27 80
www.galeriasztyler.is.net.pl

Starostwo Powiatowe  
w Tarnowie
ul. Narutowicza 38
tel. 014 631 63 00

Starostwo Powiatowe 
w Dąbrowie Tarnowskiej,  
ul. B.Joselewicza 5, tel .642 24 31

Inter-Art
ul. Armii Krajowej 10, 
tel. 014 626 71 68
www.inter-art.com.pl

Polskie Towarzystwo Gimnastyczne 
„Sokół – Świat Pracy”
ul. Krakowska 35/5, 
tel. 014 626 55 71

Alchemik Kawiarnia
ul. Żydowska 20,  
tel. 014 627 65 35
www.alchemik.tarman.pl

BombayMusic Restauracja 
ul. Krakowska 11a 
tel. 014 627 07 60
www.bombay.rix.pl

Przepraszam Klub Studencki
Tarnów, Rynek 10
tel. 014 626 32 82

Galeria Sztuki „Hortar”
ul. Legionów 32, 
tel. 014 627 53 58
www.hortar.com.pl

Księgarnia Oświatowa
pl. Sobieskiego 2,  
tel/fax 014 626 44 16

Redaguje: zespół portalu inTARnet.pl
kontakt:  redakcja@intarnet.pl, telkom. 692 282 970, 696 396 534
Projekt graficzny, skład: M.Karpiński,  karpinski.marek@gmail.com
Druk: Drukarnia F-4, tel. 604 979 312
Fotografie wykorzystane w publikacji pochodzą z archiwów Wydawcy, organiza-
torów imprez, stron internetowych artystów.

Publikacja redagowana jest na 
podstawie informacji i repertuarów 
dostarczanych z wyprzedzeniem 
przez instytucje kultury i firmy 
– organizatorów imprez. Redakcja nie 
ponosi odpowiedzialności za zmiany 
w terminach i programach imprez oraz 
inne zmiany wynikłe po zamknięciu 
numeru.
Aktualnych informacji szukać 
można w internecie pod adresem:  
www. akcenty.intarnet.pl

akcenty  Tarnowski Informator Kulturalny
WYDAWCA: 
Agencja TAR-NET przy współpracy  
Wydziału Kultury Urzędu Miasta Tarnowa
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